RESULTADO FINAL DOS APROVADOS e LISTA DE ESPERA

 BOLSISTA - PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

REFERENTE AO EDITAL N. 01/2018 RP/PROGRAD/UNESPAR

OBS: O ingresso no Programa RP e o início das atividades estão vinculadas à

aprovação final do Projeto e das vagas pela CAPES.

PEDAGOGIA - APUCARANA

 Aos treze dias do mês de junho de 2018, na sala trinte e nove do Campus

da Unespar de Apucarana, reuniram-se os professores Eliane Paganini da Silva e

Antonio Marcos Dorigão para fins de seleção dos candidatos ao Programa

Residência Pedagógica do Curso de Pedagogia. Após a análise da documentação

dos trinta candidatos inscritos, chegou-se à seguinte classificação:

Nome completo do bolsista Série e turno

1º Fernanda Cristina Rosa 4º ano/noturno

2º Yara Babinski Ferreira 4º ano/noturno

3º Thiago Henrique Franco de Souza 3º ano/noturno

4º Thaynara Carolina Mateos dos Santos 4º ano/noturno

5º Carolina Rodrigues da Silva 4º ano/noturno

6º Yasmim Lais Pereira 3º ano/noturno

7º Rubia Kelly Araujo da Silva 3º ano/noturno

8º Daniela de Almeida Machado 4º ano/noturno

9º Bruna Ferreira 3º ano/noturno

10º Geovanna Viana Troncon 3º ano/noturno

11º Simone Ferreira 4º ano/noturno

12º Isadora Lusia Franzini da Silva 3º ano/noturno

13º Laudelina Sanches Medeiros Coelho 4º ano/noturno

14º Fernanda da Silva Soares 3º ano/noturno

15º Thaila Ferreira de Almeida 3º ano/noturno

16º Lucilene Aline Fernandes 4º ano/noturno

17º Carla Eliane da Silva dos Santos 4º ano/noturno

18º Maria Carolina de Souza Gonzela 3º ano/noturno

19º Aline Aparecida Da Silva 3º ano/noturno

20º Camila Vitória Fontes Rodrigues Ferro 4º ano/noturno

21º Jéssica Nayara Tamborim 4º ano/noturno

22º Aline Consolaro Santana 3º ano/noturno

23º Daniela Tiago Sodré 4º ano/noturno

24º Joyce Alves de Camargo Velozo 3º ano/noturno

Nome completo do voluntário Série e turno

1º Thâmela Carolina Sena 3º ano/noturno

2º Fernando Ferreira de Almeida 3º ano/noturno

3º Juliana Fernanda de Souza 3º ano/noturno

4º Bruna Magueski Fonseca 3º ano/noturno

5º Jaqueline Ridolfi de Oliveira 4º ano/noturno

6º Alana Priscilla Correia Geraldo 4º ano/noturno

LISTA DE ESPERA

Nome completo  Série e turno

Lariana Eveline Candido Tsukahara 4º ano/noturno

MATEMÁTICA - APUCARANA

Aos 14 dias do mês de junho de 2018, na sala do PIBID do Campus da

Unespar de Apucarana, reuniram-se os professores Michele Regiane Dias

Veronez para fins de seleção dos candidatos ao Programa Institucional Residência

Pedagógica do Curso de Matemática. Após a análise da documentação

dos11(onze) candidatos inscritos, chegou-se à seguinte classificação:

Nome completo do bolsista Série e turno

1º  Milena Luvison 3º - noturno

2º  Ingrid Ponvequi Oliveira 3º - noturno

3ºJuliana Santoni 3º - noturno

4ºRogérioFabrícioHening 3º - noturno

5º Bruna Maria Euzébio 3º - noturno

6º Wellington Cardoso Galbiati 3º - noturno

7º André Luis Teixeira Santos 3º - noturno

8º Marcelo dos Santos Gomes 4º - noturno

9ºLucas Henrique dos Santos 4º - noturno

10º Lucas DalboFernandes 4º - noturno

11ºJéssicaGracielly de Oliveira 4º - noturno

MATEMÁTICA – CAMPO MOURÃO

Aos 11 dias do mês de junho de 2018, na sala D – 7 (Laboratório de Ensino

de Matemática) do Campus da Unespar de Campo Mourão, reuniram-se as

professoras Talita Secorun dos Santos e Veridiana Rezende para fins de seleção

dos candidatos ao Programa Institucional Residência Pedagógica do Curso de

Matemática. Após a análise da documentação dos 10 (dez) candidatos inscritos,

chegou-se à seguinte classificação:

Nome completo do bolsista Série e turno

1ºTailine Audilia de Santi 4 º ano noturno

2º Ariane Marinho Sebastião 4 º ano noturno

3º Leonardo Jovino Barbosa da Silva 3 º ano noturno

4º Rafaela Andreza dos Santos 3 º ano noturno

5º Matheus Silva Pedroso 3º ano noturno

6º Alefe Mante Galeriani 3 º ano noturno

7º Aline Caroline de Souza de Sá 3 º ano noturno

8º Willian de Araújo Dourado 3 º ano noturno

Nome completo do voluntário Série e turno

1º Carlos Eduardo da Silva 3 º ano noturno

2º Natália Matias Gomes Cangussu Ieger 3 º ano noturno

LETRAS INGLÊS - APUCARANA

Aos 14 dias do mês de junho de 2018, na sala 33 do Campus da Unespar

de Apucarana, reuniram-se os professores Francini Percinoto Poliseli Corrêa,

Neluana Leuz de Oliveira Ferragini e Amábile Piacentine Drogui para fins de

seleção dos candidatos ao Programa Institucional Residência Pedagógica do Curso

de Letras. Após a análise da documentação dos 29 candidatos inscritos, chegou-se

à seguinte classificação quanto aos candidatos do curso de Letras Inglês:

Nome completo do bolsista Série e turno

1º Inaie da Silva Federissis 4ª.

2º Sarah Ellen Nardino Linhares 3ª.

3º Aline Cristina da Silva 3ª.

4º Emily Gélio de Moraes 4ª.

5º Maria Otacília Maciel 3ª.

6º Aline Santana Guimarães 3ª.

7º Daiane Dione Grigoletto 3ª.

8º Bruno Rossettini Fontana 3ª.

LISTA DE ESPERA

Nome completo  Série e turno

1º Nathalia Rodrigues de Carvalho 4ª.

LETRAS PORTUGUÊS - APUCARANA

Aos 14 dias do mês de junho de 2018, na sala 33 do Campus da Unespar

de Apucarana, reuniram-se os professores Francini Percinoto Poliseli Corrêa,

Neluana Leuz de Oliveira Ferragini, Amábile Piacentine Drogui para fins de

seleção dos candidatos ao Programa Institucional Residência Pedagógica do Curso

de Letras. Após a análise da documentação dos 29 candidatos inscritos, chegou-se

à seguinte classificação quanto aos candidatos do curso de Letras Português:

Nome completo do bolsista Série e turno

1º Bruna Aparecida dos Santos S. Ribeiro 4ª.

2º Carla Caroline Ferreira 4ª.

3º Bernardo Lucas Hananias Ribeiro 4ª.

4º Catherine Rossetti Maier 4ª.

5º Wellington da Rocha Garcia 3ª.

6º Fabricio Aparecido dos Santos Rosa 3ª.

7º Elessandro Miranda Geraldo 4ª.

8º Alessandra Larissa Cherrite Gonçalves Lopes 4ª.

LISTA DE ESPERA

Nome completo  Série e turno

1º Fernanda Franciele Florentino 4ª.

2º Andreia Luísa Mariano 3ª.

3ºAdriane Zmieski de Oliveira 4ª.

LETRAS ESPANHOL - APUCARANA

Aos 14 dias do mês de junho de 2018, na sala 33 do Campus da Unespar

de Apucarana, reuniram-se os professores Francini Percinoto Poliseli Corrêa,

Neluana Leuz de Oliveira Ferragini, Amábile Piacentine Drogui para fins de

seleção dos candidatos ao Programa Institucional Residência Pedagógica do Curso

de Letras. Após a análise da documentação dos 29 candidatos inscritos, chegou-se

à seguinte classificação quanto aos candidatos do curso de Letras Espanhol:

Nome completo do bolsista Série e turno

1º Thais Cunha Barreto 4ª.

2º Franciele Aparecida Oliveira 3ª.

3º Bruce Diego do Rosário da Silva 3ª.

4º Karen Karoline da Siva Hofiman 3ª.

5º Maria Luiza Siqueira dos Santos 3ª.

6º Rafaela Gonçalves  3ª.

7º Kennya Santana Martins 3ª.

8º Ana Caroline França 3ª.

LISTA DE ESPERA

Nome completo  Série e turno

Cindy Annielle dos Santos 3º

HISTÓRIA – CAMPO MOURÃO

Aos 13 dias do mês de junho de 2018, no Campus da Unespar de Campo

Mourão, reuniram-se os professores Ricardo Marques de Mello e Fábio André

Hahn, para fins de seleção dos candidatos ao Programa Institucional Residência

Pedagógica do Curso de História. Após a análise da documentação dos candidatos

inscritos, chegou-se à seguinte classificação quanto aos candidatos do Curso de

História:

Nome completo do bolsista

Série e turno

1º Polyana de Paula Ramos 3 º  ano

2º Anna Karina Firmo de Lima Alves 3 º  ano

3 º  Fernando Cezar Zacarias 3 º  ano

4 º  Camila Bertucci 3 º  ano

5 º Daiane Aparecida Freires dos Santos 3 º  ano

6 º Emily Lourenço Pinheiro 3 º  ano

7 º Renan Silva de Oliveira 3 º  ano

8 º Nayara Repinácio do Carmos 3 º  ano

9 º Camila Danuta Bernardi 3 º  ano

10 º Nathany Vieira dos Santos 3 º  ano

11 º Vitória Cristina Bueno 3 º  ano

12 º Pedro Augusto Ferreira de Pierri 3 º  ano

13 º Sônia Aparecida Pinto Pontes 3 º  ano

14 º Maíra Wencel Ferreira dos Santos 3 º  ano

15 º Letícia Calixto da Rocha 3 º  ano

16 º Greciane Farias da Silva 3 º  ano

 17 º Tharsis Matheus Quennehen 3 º  ano

18 º  Mateus dos Santos Gomes 3 º  ano

19 º Renan Lourenço da Fonseca 4 º  ano

20 º Brandon de Oliveira de Figueiredo 4 º  ano

21 º Laiza Suele Campos 4 º  ano

22 º Leonardo Stabele Santos 4 º  ano

23 º Larissa de Souza Soares 4 º  ano

24 º Wesley Vinicius dos Santos 4 º  ano

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - PARANAGUÁ

Aos 11 dias do mês de junho de 2018, na sala do Laboratório de Genética

Molecular e de Microbiologia do Campus da Unespar de Paranaguá, reuniram-se os

professores Josiane Ap. Gomes Figueiredo para fins de seleção dos candidatos ao

Programa Institucional Residência Pedagógica do Curso de Ciências Biológicas. Após

a análise da documentação dos 24 (vinte quatro) candidatos inscritos, chegou-se à

seguinte classificação:

  Nome completo do bolsista Série e turno

1º Julia Inacio Carvalho 3º

2º Bárbara Leonilda Liporini Cunha 3º

3º Ingrid Martins da Silva 3º

4º Amanda Caroline de Souza 3º

5º Jean Carlos Ramos de Almeida 3º

6º Alex Luquetta Luiz 3º

7º Maristela de Lima Bueno 4º

8º Reinaldo Dutra Junior 3º

9º Juciane Modesto dos Santos 4º

10º Luciane Aparecida Guimaraes 4º

11º Kevin Husak Carvalho 3º

12º Elliezer de Lima Correia 3º

13º Isabela Borin Olsemann 4º

14º Bruna Cristina da Silva 4º

15º Luan Xavier Santos Mattos 4º

16º Caroline Alves Cordeiro 4º

17º Wesley Silva da Rosa 4º

18º Ednilson Barros Silva 3º

19º Linsmar Pinheiro Ferreira 4º

20º Stephany Crislainy Franco Alves 4º

21º Vanessa Sayuri Osaki 3º

22º Victor de Luca Giamberardino 3º

23º Angélica Moreira Pinto 4º

24º Ian Emmanuel Esteves Goncalves 3º

PEDAGÓGIA - PARANAGUÁ

Aos 14 dias do mês de junho de 2018, na Biblioteca do Campus da Unespar de

Paranaguá, reuniram-se os professores Dra. Denise Maria Vaz Romano França, Profa.

Dra. Elizabeth Regina Streisky de Farias, Profa. Dra. Leociléa Aparecida Vieira para

fins de seleção dos candidatos ao Programa Institucional Residência Pedagógica do

Curso de Pedagogia. Após a análise da documentação dos candidatos inscritos,

chegou-se à seguinte classificação:

NO. ACADÊMICO BOLSISTA

1º DAIANE DO ROSÁRIO RIBEIRO

2º EDILAINE SILVA MATOSO DAQUINO

3º ESTEFANI MOREIRA MENDES

4º FABIANE DO NASCIMENTO DEMBISKI

5º GRASIELE MYLONAS DE CARVALHO

6º JESSICA CARLA OLIVEIRA DE JESUS

7º JESSIKA RAMOS SANTOS DE OLIVEIRA DE CAMARGO

8º LARIHSSA ABRANTES DOS SANTOS BATISTA

9º LARISSA ALVES GOMES

10º LUANA DOS SANTOS TORRES

11º MARILZA MENDES DOS SANTOS DE MORAIS

12º MIRIELE MACHADO GONÇALVES

13º MONICA CRISTINA PONTES DOS SANTOS FORIGO

14º NILSON MACHADO

15º PALOMA BARRETO PINHEIRO

16º PAMELA CRISTINE CORDEIRO JORGE

17º PAOLA CHRISTINNE GOIS BOECHAT

18º PAOLLA CRISTINA DOS SANTOS BERNO

19º RENATA ISIS BRAGA COSTA

20º SILVELY LUZ DE OLIVEIRA SOARES

21º TATIANE LOS PEREIRA

22º VERGINIA DO ROSARIO QUERINO

23º YARA BEATRIZ RAMOS

24º YASMIN BARBOSA DE LIMA

 VOLUNTÁRIOS

1º GRAZIELE CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS

2º BRUNA GONÇALVES

3º CELIA MARIA RAMOS

4º HELLAINE CRYSTIANE MATOZO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - UNIÃO DA VITÓRIA

Aos 11 dias do mês de junho de 2018, na sala do Colegiado de Ciências

Biológicas do Campus da Unespar de União da Vitória, reuniram-se o professor

Clóvis Roberto Gurski para fins de seleção dos candidatos ao Programa Institucional

Residência Pedagógica do Curso de Ciências Biológicas. Após a análise da

documentação dos candidatos inscritos, chegou-se à seguinte classificação:

NO. ACADÊMICO BOLSISTA CPF

1º Adriely Laiza de Morais 089144249-95

2º Aline Cristina Krul 073717339-40

3º Aline Ferreira da Silva 099632579-41

4º Elaine Lascoski 077833289-62

5º Evelyn Capeletti Golenia 102543309-24

6º Jessica de ramos 077859249-96

7º Larissa Tadra da Silveira 100158039-70

8º Nycolle Machado da Rosa 105801569-90

9º Thalia Pauluk Stempinhaki  084788009-56

10º Talia Fernanda Kukla  075507399-19

11º Bruna Juliana de Mello 047155649-12

12º Larissa Campos Amancio  118056579-76

13º Leandro Cottet 067559219-47

14º Vanesa Pianaro  040427089-19

15º Rafael Ferreira dos Santos 089023259-89

16º Thaiane Sheila da Silva Velho 104215679-45

17º Daiane Pizzolatto 092243039-00

18º Fabiola Luana Soares 101404119-84

19º Graziele Aparecida Santos 110938849-75

20º Gustavo Kotarski  050058909-71

21º Indiamara Harmatiuk 102699959-60

22º Karla Leticia Ferreira  070503199-37

23º Luana Grabriela  116110439-99

24º Rafaella Monteiro 461368138-31

ACADÊMICOS VOLUNTÁRIOS

No. ACADÊMICOS (4º. Ano) CPF

1º Patricia Machado 092264979-07

2º Luiza Furlan 076012909-64

3º Adriane Rodrigues de Morais Leite 062791299-00

4º Fabiola Cristina Reis  061222709-03

5º Jonathan Jean da Maia 099596729-64

6º Rafaela Kriczinski 100631979-44

CURSO DE PEDAGOGIA – UNIÃO DA VITÓRIA

Aos dias 13 do mês de junho de 2018, na sala Projetos do Campus da Unespar

de União da Vitória, reuniram-se os professores Kelen Junges; Roseli Vergopolan e

Rosana Beatriz Ansai para fins de seleção dos candidatos ao Programa Institucional

Residência Pedagógica do Curso de Pedagogia. Após a análise da documentação dos

30 candidatos inscritos, chegou-se à seguinte classificação:

 Nome completo do bolsista Série e turno

1º   Adrielle Caroline Krinski 3º Vespertino

2º  Jéssica Ap. Damas da Silveira 3º Vespertino

3º Katia Aparecida Sabai 3º Vespertino

4º Kellyn Caroline Bueno 3º Vespertino

5º Viviane Candido da Silva 3º Vespertino

6º Ana Laís Montipó 3º Noturno

7º Verediane Wollinger 3º Noturno

8º Marina Gabrielli Topolski Chelepa 3º Vespertino

9º Ines de Lima Topolski 3º Noturno

10º Fabiana Cardoso da Silva Samistraro 3º Vespertino

11º Nerli Aparecida Baze 3º Vespertino

12º Luana dos Santos Cassol 3º Vespertino

13º Sonia G. Thibes da Luz 3º Noturno

14º Alini Ochove 3º Vespertino

15º Angelita de Paula Santiago 3º Vespertino

16º Andressa Carla Alves 3º Vespertino

17º Milena Aparecida Nowakowski 3º Noturno

18º Maíra Kayane Koerner Gomes 3º Noturno

19º Juliana Strelski 3º Noturno

20º Carolina Ferreira dos Santos 3º Noturno

21º Regiane Telles dos Santos Ferreira 3º Vespertino

22º Andréa Verbanek 3º Noturno

23º Hilda Dilay da Silva Rogulski 3º Noturno

24º Janete de Fátima Ferreira Miranda 3º Noturno

 Nome completo do voluntário Série e turno

1º Ricardo Rocha 3º Vespertino

2º Jane Hortencia Dias de Moura 3º Vespertino

3º Jeanini Fatima Kaspczak 4º Noturno

4º Célia Aparecida Chechelak 4º Noturno

5º Micheli Vianann 4º Noturno

6º Clarice Aparecida Novicki 3º Noturno

Paranavaí – PR, 25 de junho de 2018.

Prof. Dra. Roberta Ravaglio Gagno

Coordenadora Institucional Residência Pedagógica

Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR